[image: image1.jpg]

Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
     от 09.06.2022 № 232

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Оренбургской области от 16.11.2012 №
1210/350-V-ОЗ «О
деятельности органов молодежного самоуправления в Оренбургской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город  Оренбург», принятого      решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О Молодежной палате города Оренбурга», утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2016 № 147 (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского Совета от 20.12.2016 № 263), согласно приложению.

2. Внести изменения в Положение о выборах в Молодежную палату города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2016 № 147 (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского Совета от 20.12.2016 № 263) следующие изменения:

2.1. Дополнить в пункте 1.2. после слова «при поддержке» словами «Молодежной избирательной комиссии Оренбургской области,».

2.2. Заменить в пункте 3.1 слова «до 30 лет» словами «до 35 лет включительно».

3. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета
заместителю председателя Оренбургского городского Совета Кузьмину А.Г. и заместителю Главы города Оренбурга по социальным вопросам Ивановой Е.В. в пределах своей компетенции.
5. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета
на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству Чистякова А.В.
Председатель

Оренбургского городского Совета                                                           О.П. Березнева
Глава города Оренбурга                                                                                С.А. Салмин

Приложение

к решению Совета

от 09.06.2022 № 232
Изменения,

вносимые в Положение «О Молодежной палате города Оренбурга», утвержденное решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2016        № 147  (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского
Совета   от 20.12.2016 № 263)
1.  В пункте 1.4. после слова «Федерации» дополнить словами «общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации,».
2. Пункт 2.1 дополнить словами «, а также представления и защиты интересов молодежи».
3. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «города Оренбурга» заменить словами «муниципального образования «город Оренбург».
4. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2, пунктах 6.4, 6.8, 6.20 слова «администрацией» заменить словами «Администрацией» в соответствующих падежах.
5. Подпункт 2.2.10 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2.10. участие в формировании молодежной политики Оренбургской области.».

6. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3.1. участвует в реализации основных направлений молодежной политики муниципального образования «город Оренбург»;».
7. В подпункте 2.3.4 пункта 2.3 слова «с приоритетами молодежной политики» заменить словами «с основными направлениями молодежной политики на территории муниципального образования «город Оренбург»».

8. В подпункте 2.3.9 пункта 2.3 после слова «организация» дополнить словами « и проведение».
9. В пунктах 3.2, 4.6 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет».
10. Пункт 4.2 дополнить словами «, при поддержке управления молодежной политики администрации города Оренбурга».
11. В пункте  6.5 исключить слова «, утверждаемым на ее первом заседании».
12. В пункте 6.12 слова «тайного» заменить словами «открытого».
13. Пункт 6.21 дополнить словами «либо управления молодежной политики администрации города Оренбурга».

14. Раздел 6 дополнить пунктами  6.23-6.25 следующего содержания:

«6.23. В период введения на территории муниципального образования «город Оренбург» режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством, Палата, её постоянно действующие комиссии и рабочие группы, вправе осуществлять свою деятельность дистанционно с применением информационных технологий.

6.24. В указанный период решения Палаты, а также решения постоянно действующих комиссии и рабочих групп могут приниматься посредством заочного голосования путем опроса членов Палаты.

6.25. Деятельность Палаты, в том числе постоянно действующих комиссий и рабочих групп, в указанный период регулируется Регламентом Палаты.».
15. В подпункте 7.6.6 пункта 7.6 слова «31 года» заменить словами «36 лет».

О внесении изменений в  решение  Оренбургского городского Совета от 28.04.2016 № 147